#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>e</sup> Bodl. γινώσκετε ὅτι. <sup>f</sup> Bodl. αὐτό. <sup>g</sup> Al. ἐκ τοῦ διαβόλου. <sup>h</sup> Bodl. εἰκόνων εἰδολ. <sup>i</sup> Als. ἐκ τοῦ διαβόλου.

#### NOTÆ

(2) Ποῖος πατριάρχης εὐρέθη ἐν αὐτῇ. Quis patriarcharum ei interfuit. Eodem modo Stephanus Junior disputasse refertur in Vita sua, p. 481: Πῶς δὲ εἰκουμένικῆς πρὸς ἡν οὐδὲ ὁ Ῥώμης εὐδόκησεν, καίπερ κανόνας προκειμένου μὴ δεῖν τὰ ἐκκλησιαστικά διέχα τοῦ Πάπα Ῥώμης κανονίζεσθαι, οὐδὲ ὁ Ἀλεξανδρείας, ἢ εἴπω, οὔτε ὁ Ἀντιοχείας, ἢ ἡ Ἱεροσολύμων; Quomodo œcumenica synodus sit,

cui Romanus pontifex assensus non est, canone præcipiente res ecclesiasticas absque papa constitui non debere; neque Alexandrinus, ne hoc omittam, neque Antiochenus, neque Hierosolymitanus? Nicephorus quoque CP. legendus est initio disputationis eam Leone Armeno, et in fragmento libri de inculpata Christianorum fide, quod refert Allatius lib. 1 De perp. consensus. c. 22, n. 111.

narant, sic et isti aquam calci miscentes, baculo spongiam imponentes, imaginis vultui quo ejus in carne forma exhibebatur, admoverunt et obliverunt. Loco autem lanceæ illius, qua fons vitæ Christi latus punctum fuit, accepto gladio eam effossam et abrasam ex Ecclesia oblitteraverunt, impletoque Judæorum opere se ipsi diabolo tradiderunt. O calamitatem! o stultitiam! o Christianorum errorem! ut et qui videntur esse Christiani imperatores et pontifices, alienos se ab inculpata fide fecerint: ut et ipsi, quanquam modica occasione, in Judæorum barathrum seipsos præcipites dederint. Væ tibi, aliene a Deo diabole, qui Christianum genus cum Judæis permiscueris.

18. Etenim si hæresim hanc nos qui Ecclesiæ alumni sumus, scrutati diligenter fuerimus, impia eam novitate inventam nanciscemur. Quippe nuperas hæreses impietate longe superat. Nam quæ ante extiterunt, in humanam Christi naturam offenderunt; hæc autem offendit in deitatem: quia nimirum in ea fide quam sibi Christus adventu suo vindicavit, et quæ nos ab idolorum insano cultu liberavit, tum per sanctos discipulos suos, tum per venerandos martyres; iis penitus deletis, ut ne memoria superstes esset, nec ea aliquis ex nomine appellaret, hæc blaterones rursus commiscuntur, memoriamque revocant idolorum, et ea nominant: nec scelesti atque iniqui noverunt, ab

eo tempore quo crucifixus Christus est ac resurrexit, paulatim cœpisse cultum et adorationem idolorum de terra profligari.

19. Nam qui primus hæresim inspiravit, quia veterator et subdolos erat, imperium arripuit. Cum enim Conon appellaretur, Leonis sibi nomen ascivit; propositum hoc animi sensumque mutuatus ab Hebræis. Etenim aliquando decambulanti ante susceptum imperium, ait Hebræus quidam: Futurum est ut sis imperator. Cæterum imperio et honore longævo potiere, si **625** modo eorum quæ tibi dixerò, tenax fueris. Abjice quod habes nomen, deincepsque Leo nominare. Te quippe imperante subvertenda sunt simulacra, quæ Christianorum fides colit. Quamobrem tu mihi pollicere fore, ut ea evertas cum imperium inieris. His ergo ceu osea deceptus abyssi draco, spem suam in scripto dedit, ut quem honoris cupiditas indignum licet jam teneret. Quocirca ut res eventu probarentur, imperii ille sceptrum cepit. Post decimum autem annum, cum in publicam procedens in ducem illum perditionis offendisset, oblatumque veluti supplicis libellum scelestus legisset, mox jussit eum ad se in regiam venire. Ex quo tempore accito Hebræo isto, im-